[image: image1.png]Poc: 171345015873
&

6:17:134501:5973)

‘Macurra 1:1500

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025                                                                                                                              № 3254
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона                    от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства ПАО «Россети Центр»       от 11.12.2025 № 16727, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Центр», расположенного по адресу: 127018, г. Москва, ул. Ордынка М., д. 15, имеющему государственный регистрационный номер записи                               о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 1046900099498, идентификационный номер налогоплательщика 6901067107, адрес электронной почты:        mityaev.aa@mrsk-1.ru, публичный сервитут в отношении земельного участка      с кадастровым номером 76:17:134501:5973, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ,             д. Корюково,  сроком  на 10 лет  в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: строительство объектов электросетевого хозяйства и их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Строительство КЛ 10 кВ    № 207 ПС Новоселки. Строительство КЛ 10 кВ № 309 ПС Новоселки. Строительство РП 1118 «Склады».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей)     и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества                        в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно            или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 3 месяца        (с момента возникновения обстоятельств).
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором                        об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям      от 15.08.2024 г. № 42519028.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
3. Управлению делами Администрации Ярославского муниципального района разместить  постановление об установлении публичного сервитута      на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района                      в отношении установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
4.1. Направить копию решения об установлении публичного сервитута         в орган регистрации прав.

4.2. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Публичному акционерному обществу «Россети Центр»:

5.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления,       в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута,      и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам Ю.С. Грибанову.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального округа
                                                            А.А. Михайлов
                                                                          Приложение № 1

                                                              к постановлению
                                                                   Администрации ЯМР
                                                        от 30.12.2025 г. № 3254
Схема расположения границ публичного сервитута
[image: image3.jpg]

[image: image2.png]CBeeHNS 0 MECTONOI0AEHNH IPANNIL 0beKTA

Cucrewa roopumar _MC]

76

2. Cocxenus o xapascrepusex ousax rpaw obvexra

Ofowmancunc Koopawnaria, Metox onpercacuun | Cpeanan kaazpari- | Oumcamuc ofomavtcuns
saparrepuix < N oopuumar | Meckas worpeumocrs. | Touki ua MecTHOCTH (uph
e Aapairepmol 10wk | oavschn xapa: e
vepmol ok (M,

' 2 3 4 s a
Kouryp 1 (owsa cowryp)

1 3609018 | 133109953 ansawrsecin 010

2 360775 | 133013743 |amsaesecin 010

3 3605425 | 133112006 |ansawmmsecin 010

3 36700621 | 133125647 _|ansawrieecia 010

s 36697166 | 133134659 |amsawrisecin 010

A e BT 010

7 36695099 | 133133846 |amsawrsecin 010

s 36695080 | 133133893 |amsawrisecian 010

5 366011 | 133370 |ansawmieesin 010

10 36693680 | 133134307 |amsawrmsecin 010

[ 6604749 | 133134730 |amsawrisecian 010

[ 695025 | 133034032 |ansawrieeci 010

B Pl T 010

0 6T | 133034909 |ansawmieeci 010

15 3600808 | 133125718 |amsawrsecin 010

1 36705543 | 13171 |ansawisecin 010

7 ST | 1331999 |ansawmieesin 010

15 36709175 | 133110014 |amsawrisecin 010

' 360008 | 13310953 |ansawrsecin 010